АДМИНИСТРАЦИЯ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» г.Суоярви
Kunnan ližäopastuksen opastuslaitos

” Suojärven taidoškola”
186870 г.Суоярви, ул. Победы, д.6 тел. 5-12-01

ПРИКАЗ

08.11.2024   № 106

Об утверждении локального нормативного акта
МОУ ДО «Детская школа искусств» г. Суоярви
о установлении языка образования и порядок их выбора родителями (законными

представителями) несовершеннолетних обучающихся при приёме на обучение по

образовательным программам дополнительного образования в пределах возможностей

образовательной организации.

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 29 декабря 2012
г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»

с учётом мнения решения Педагогического совета, протокол № 7 от 07.11.2024 года;
с учётом мнения Совета родителей, протокол № 2 от 05.11.2024 года
с учётом мнения Совета обучающихся, протокол № 2 от 05.11.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять Положение о установлении языка образования и порядок их выбора родителями

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся при приёме на обучение

по образовательным программам дополнительного образования в пределах возможностей

образовательной организации.

2. Старшему методисту Мурашевич Д. А. разместить данный приказ на сайте МОУ ДО

«Детская школа искусств» г. Суоярви

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МОУ ДО Детская школа искусств» г. Суоярви    В. И. Ходакова

		Ходакова Валентина Ивановна
	Я утвердил этот документ